ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА 
Объект закупки: Хлеб 
Метод обоснования цены: Сопоставление рыночных цен (анализ рынка) 
Способ определения цены (источники): Контракты исполненные из реестра ЕИС 
Количество источников, использованных для расчета цены: 4 
При расчете стоимости позиции использовалась СРЕДНЯЯ ЦЕНА по всем источникам, из которых была получена цена. 
Полученные данные сведены в таблицу: 
	Наименование товара, работ, услуг (позиция) 
	Код по ОКПД 
	Ед. изм. 
	Источник №1 
	Источник №2 
	Источник №3 
	Источник №4 
	Средняя цена 
	Коэфф. 
вариации 
	Цена для расчета 
	Кол-во 
	Стоимость позиции 

	Хлеб Дарницкий 
	10.71.11.110 
	шт 
	60.00 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №2101700071621000014 
	59.25 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №2424000608121000007 
	59.06 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №2480600066021000112 
	57.25 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №1701901197921000531 
	58.89 
	1.98 
	58.89 
	760.00 
	44756.40 

	Хлеб Нарезной 
	10.71.11.110 
	шт 
	38.93 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №3507600603321000002 
	36.53 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №2420702274521000016 
	50.67 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №3507600625920000022 
	50.67 
Контракт на zakupki.gov.ru 
ГК №3507600626620000021 
	44.20 
	17.05% 
	44.20 
	1860.00 
	82212.00 


В соответствии с использованной методикой расчетная цена контракта составляет 126 968.40 (Сто двадцать шесть тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей 40 копеек), включая НДС 
